
令和５年１０月１３日 

保護者様 

横浜市立岡村小学校 

校 長 川 村 真 弘 

地域公開授業参観・ふれあいコンサート中止のお知らせ 

～授業は予定通り実施し、給食終了後下校します～ 

 

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。また、

日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。  

さて、明日、１０月１４日（土）に予定されていました授業参観ですが、イ

ンフルエンザ感染が校内で流行しはじめ、感染拡大防止のため、中止といたし

ます。PTA主催「ふれあいコンサート」も中止いたします。現在、５年１組が

学級閉鎖、体調を崩している子どもや教職員も散見されます。また、来週予定

している「５年生：心のふれあいコンサート鑑賞会」や「全校遠足」実施を見

込んで、判断いたしました。 

授業参観のためにお仕事等の日程を調整していただいた保護者の方々には

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解の上ご協力をお願いいたします。 また、

急なお知らせになってしまいましたことをお詫び申し上げます。 

現在のインフルエンザ感染状況を踏まえ、ご容赦くださいますようお願い

申し上げます。 

※地域の皆様にも授業参観を案内しておりますが、中止の連絡をする手段があ

りません。ご近所の方々への周知にもご協力いただければ幸甚です。 


